[image: image1.wmf]
«Ял шотан Кокшамар илем»

муниципальный образований

Администрацийын

ПУНЧАЛЖЕ

425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3
Тел: (836 45) 6-44-22

Администрация

муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3
Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 54               от   10  апреля  2014  года

О внесении изменений и дополнений  в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
от 15 мая 2013 года № 66

Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 01.04.2014 года № 02-03-2014 на пункт 2.6.1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» от 15 мая 2013 года № 66,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 2  Федерального закона от 28.12.2013 № 418-ФЗ   «О внесении  изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Дополнить пункт 2.6.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» от 15 мая 2013 года № 66 пунктами 8 и 9:

«8)  при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;
9)  в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции.»
2. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования и разместить на сайте www.admzven.ru.

Глава администрации МО

«Кокшамарское сельское поселение»                                          Л.А. Малыгина

Исп. Илюшкина В.И.
6-44-22